Contratação de empresa para a execução dos serviços de engenharia para realização da obra 
de ampliação da Escola Municipal Presidente Kennedy, localizada na Rua Presidente Kennedy, s/nº - 
Setor Sesp, na cidade de Augustinópolis/TO. 

Valor Estimado: R$ 377.430,03 (trezentos e setenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e três 
centavos) 

Agente de Contratação: 
RALSONATO GONÇALVES SANTANA 

Ato de Designação: 
Portaria nº 030, 25 de abril de 2023 

Lei de Regência: 
Lei Federal nº 14.133, de 2021 

Lei Complementar: 
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006

[...]

ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTINÓPOLIS/TO.  
27.2. Os custos estimados foram obtidos através de processo de parametrização, os quais totalizam o 
valor de R$ 377.430,03 (trezentos e setenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e três centavos), com 
taxa de BDI, conforme apresentado em planilha anexa ao presente edital. 

28. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA 

28.1. As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas nas Cláusulas da minuta do